平成20年 5月21日号  号外調達第18号

名古屋市公報 発行所

編集兼

発行人

名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 1 号

名 古 屋 市 役 所

電 話 〔 0 5 2 〕 9 7 2 － 2 2 4 6
名 古 屋 市 総 務 局

行 政 シ ス テ ム 部 法 制 課 長

市 調 達 公 告 版

目 次 ﾍﾟｰｼﾞ

入 札 公 告

○ 西部医療センター中央病院 (仮称) 新築空調工事 2

入 札 公 告 の 訂 正

○ 入札公告の訂正（号外調達第17号 水道メータ修理（ B修理 13PD）） 12

落 札 公 告

○

○

名古屋市生活保護システム開発等業務委託

平成20年度名古屋市立西養護学校始め特別支援学校 4校における児童生徒

送迎バス借上げ12両

13

14

○ スポーツ・レクリエーション情報システム運用委託一式 15

1

   入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

  平成20年 5月21日

                   名古屋市病院局長  上田 龍三

 1 入札に付する事項

(1) 工事名

   西部医療センター中央病院 (仮称) 新築空調工事

(2) 工事場所

   名古屋市北区平手町 1丁目 1番地内

(3) 工事内容

   西部医療センター中央病院 (仮称) 新築工事に伴う空調工事一式

(4) 工期

   契約締結日から平成23年 1月31日まで

(5) 予定価格 (消費税及び地方消費税相当額を除く。)

   金2,686,564,000円

(6) 事業所管局

   病院局

(7) 電子入札システムの利用

   本公告に係る入札は、競争入札参加者資格確認申請書 (以下 ｢確認申請

  書」という。) の提出及び入札を名古屋市電子入札システム (以下 ｢電子

  入札システム｣ という。) で行う。

   なお、電子入札システムによりがたい場合は、確認申請書の提出及び入

  札を紙により行うことができる。

    (電子入札システムに関する問い合わせ先)

    名古屋市電子入札ヘルプデスク   電話番号 052-950-3160

2 競争入札参加資格

(1) 本公告に係る工事は、特別共同企業体 (当該工事について結成される共

  同企業体をいう。) による共同施工方式とし、結成方法は自主結成とする。

2

(2) 特別共同企業体に関する事項

  ア 特別共同企業体の構成員数は 3者とし、その組み合わせは (3)に定め

   る代表構成員としての資格要件を満たす者と (4)に定めるその他の構成

   員としての資格要件を満たす者との組合せとする。

    なお、各構成員は、本工事において 2以上の特別共同企業体の構成員

   となることはできない。

  イ 特別共同企業体の代表構成員の出資の割合は50パーセントとし、その

   他の構成員のうち第 2構成員は30パーセント、第 3構成員は20パーセン

   トとする。

(3) 代表構成員の資格要件

   代表構成員は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

  ア 地方自治法施行令 (昭和22年政令第16号) 第 167条の 4第 1項の規定

   に該当しない者であること。

  イ 地方自治法施行令第 167条の 4第 2項各号に該当する事実があった後

    2年を経過しない者 (当該事実と同一の事由により名古屋市病院局指名

   停止要綱 (平成20年 4月 1日病院局長決裁) に基づく指名停止 (以下

   ｢指名停止｣ という。) を受けている者を除く。) 又はその者を代理人、

   支配人その他の使用人若しくは入札代理人として使用する者でないこと。

  ウ 名古屋市における平成19年度及び平成20年度競争入札参加資格 ｢管工

   事Ａ等級 (一般共同企業体を除く。) ｣ の認定を確認申請書提出期限の

   日現在において受けている者であること。

  エ 直近の経営事項審査に係る管工事の総合評定値（Ｐ) が 1,100点以上

   の者であること。

  オ 会社更生法 (平成14年法律第 154号) に基づき更生手続開始の申立て

   がなされている者 (同法に基づく更生手続開始の決定後、ウに掲げる本

   市競争入札参加資格の認定を受けている者を除く。) でないこと。

  カ 民事再生法 (平成11年法律第 225号) に基づき再生手続開始の申立て

   がなされている者 (同法に基づく再生手続開始の決定後、ウに掲げる本

  市競争入札参加資格の認定を受けている者を除く。) でないこと。

  キ 中小企業等協同組合法 (昭和24年法律第 181号) 、中小企業団体の組

3

   織に関する法律 (昭和32年法律第 185号) 又は商店街振興組合法 (昭和

   37年法律第 141号) によって設立された事業協同組合等が本公告に係る

   入札に参加しようとする場合にあっては、その組合員が当該入札に同時

   に参加しようとするものでないこと。

  ク 本公告の日から落札決定までの間に指名停止の期間がない者であるこ

   と。

  ケ 入札公告の日から落札決定までの間に、名古屋市が行う契約等からの

   暴力団関係事業者の排除に関する合意書 (平成20年 1月28日付け名古屋

   市長等・愛知県警察本部長締結) 及び名古屋市が行う調達契約等からの

   暴力団関係事業者の排除に関する取扱要綱（平成20年 4月 1日病院局長

   決裁）に基づく排除措置の期間がない者であること。

  コ 平成10年度以降に元請けとして、延べ面積が15,000平方メートル以上

   の鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄骨造の病院(注)

   の建築工事 (改修工事を除く。) に伴う空調工事を施工した実績を有す

   る者であること。なお、共同企業体の構成員としての実績は、出資の割

   合が20パーセント以上の場合のものに限る。

    (注) ここでいう ｢病院｣ とは、医療法 (昭和23年法律第 205号) 第 1

     条の 5第 1項に規定する病院をいう。以下同じ。

  サ 建設業法 (昭和24年法律第 100号) に規定する管工事業に係る監理技

   術者 (同法第27条の18に規定する監理技術者資格者証を有する者に限る。

   以下同じ。) を本工事に専任で配置できる者であること。

(4) その他の構成員の資格要件

   その他の構成員は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

  ア (3) アに同じ。

  イ (3) イに同じ。

  ウ 名古屋市における平成19年度及び平成20年度競争入札参加資格 ｢管工

   事Ａ等級 (一般共同企業体を除く。) ｣ の認定を確認申請書提出期限の

   日現在において受けている者であること。ただし、第 3構成員は、 ｢管

   工事Ａ等級又はＢ等級 (一般共同企業体を除く。) ｣ の認定を確認申請

   書提出期限の日現在において受けている者であること。

4

  エ 第 3構成員は、 ｢管工事Ｂ等級｣ の認定をうけている場合は、直近の

   経営事項審査に係る管工事の総合評定値 (Ｐ) が 800点以上の者である

   こと。

  オ (3) オに同じ。

  カ (3) カに同じ。

  キ (3) キに同じ。

  ク (3) クに同じ。

  ケ (3) ケに同じ。

  コ (3) サに定める監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を本工事

   に専任で配置できる者であること。

    なお、国家資格を有する主任技術者とは、次の(ｱ) から(ｵ) のいずれ

   かに該当する者をいう。

   (ｱ) 建設業法による技術検定のうち検定種目を管工事施工管理とするも

    のに合格した者

   (ｲ) 技術士法 (昭和58年法律第25号) 第 4条第 1項の規定による第 2次

    試験のうち技術部門を機械部門 (選択科目を ｢流体工学｣ 又は ｢熱工

    学｣ に係るものとするものに限る。) 、上下水道部門、衛生工学部門

    又は総合技術監理部門 (選択科目を ｢流体工学｣、 ｢熱工学｣又は上下

    水道部門若しくは衛生工学部門に係るものとするに限る。) とするも

    のに合格した者

   (ｳ) 職業能力開発促進法 (昭和44年法律第64号) による技能検定のうち

    検定職種を 1級の冷凍空気調和機器施工若しくは配管 (選択科目を

    ｢建築配管作業｣ とするものに限る。以下同じ。) とするものに合格

    した者又は検定職種を 2級の冷凍空気調和機器施工若しくは配管とす

    るものに合格した後管工事に関し 3年以上実務の経験を有する者

   (ｴ) 建築士法 (昭和25年法律第 202号) 第20条第 5項に規定する建築設

    備に関する知識及び技能につき国土交通大臣が定める資格を有するこ

    ととなった後管工事に関し 1年以上実務の経験を有する者

   (ｵ) 水道法 (昭和32年法律第 177号) による給水装置工事主任技術者免

    状の交付を受けた後管工事に関し 1年以上実務の経験を有する者

5

 3 入札参加手続等

(1) 契約条項を示す場所及び契約事務担当部局

   〒460-8508 名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

         名古屋市病院局管理部経理課契約管理係

           (名古屋市役所西庁舎12階)

         電話番号 052-972-2617

(2) 入札説明書等の交付期間及び方法

  ア 入札説明書、名古屋市病院局競争入札参加者手引、契約書案及び入札

    公告

    名古屋市ホームページの調達情報サービスからダウンロードする。

    アドレス http://www.chotatsu.city.nagoya.jp/

  イ 設計図書

    下記の申込先ホームページにアクセス、又はファックスで財団あてに

   申し込む方法により、代金引換で交付する。

   (ｱ) 申込先

     名古屋市中区千代田一丁目 5番 8号

      (財) 名古屋市建設事業サービス財団

     電話番号 052-265-1165 ファックス番号 052-265-1166

     ホームページ http://www.nkzaidan.or.jp/

   (ｲ) 交付期間

     平成20年 5月21日 (水) から平成20年 5月30日 (金) 正午まで

   (ｳ) 申込書記載項目

    a 工事件名

    b 申込会社名

    c 送付希望先

     郵便番号、所在地、担当部署名・担当者名及び電話番号

   (ｴ)  (ｲ)の期間を過ぎた場合は、平成20年 5月30日 (金) 午後 1時以降、

    平成20年 6月 4日 (水) までの期間に限り、 (ｱ)に記載した財団窓口

    において有償で交付する。

6

     窓口販売時間は、午前 9時から正午まで及び午後 1時から午後 4時

    までとする。ただし、日曜日及び土曜日 (以下 ｢休日等｣ という。)

    を除く。

(3) 確認申請書及び本公告に示した工事を施工することができることを確認

   するための書類 (以下 ｢確認資料｣ という。) の提出期間及び方法

  ア 本公告に係る入札に参加しようとする者は、確認申請書を電子入札シ

   ステムにより提出する (ただし、電子入札システムによりがたい場合は、

   紙による確認申請書を持参又は郵送 (書溜、簡易書留、又は配達記録郵

   便 (以下 ｢書留等｣ という。) に限る。) することができる。) ととも

   に、確認資料を持参又は郵送 (書溜等に限る。) により提出しなければ

   ならない。

    なお、確認申請書及び確認資料 (以下 ｢確認申請書等｣ という。) に

   関し、説明等を求められた場合は、その求めに応じなければならない。

    また、イ又はウの期間に確認申請書等の提出をしない者及び提出者で

   あって競争入札参加資格がないと認められた者は、入札に参加できない。

  イ 確認申請書等の提出期間及び提出場所等

   (ｱ) 電子入札システムによる場合の提出期間

     公告の日から平成20年 6月 4日 (水) 午後 5時00分まで

   (ｲ) 持参による場合の提出期間及び提出場所

    a 提出期間 (ｱ) に同じ (休日等を除く。)

    b 提出場所 (1) に同じ

   (ｳ) 郵送による場合の到達期限及び提出先

    a 到達期限 平成20年 6月 4日 (水) 午後 5時00分

    b 提出先  (1) に同じ

(4) 競争入札参加資格を有していない者の競争入札参加資格審査申請手続

  ア 申請期限

    平成20年 6月 4日 (水)

  イ 申請場所

    名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

    名古屋市財政局契約部契約監理課審査係

7

     (名古屋市役所西庁舎11階)

    電話番号 052-972-2321

  ウ 申請方法

    所定の競争入札参加資格審査申請書に必要事項を記入の上、添付書類

   を添えて持参すること。

(5) 競争入札参加資格の確認

   競争入札参加資格の確認は、確認申請書等の提出期限の日をもって行う

  ものとし、その結果は平成20年 6月10日 (火) までに確認申請書等を提出

  した特別共同企業体の代表構成員あて通知する。

(6) 入札書及び積算内訳書の提出

  ア 電子入札システムにより提出すること。ただし、電子入札システムに

   よりがたい場合は、紙による入札書及び積算内訳書を持参又は郵送 (書

   留等に限る。) により提出することができる。

  イ 入札書及び積算内訳書の提出期間及び提出場所等

   (ｱ) 電子入札システムによる場合の提出期間

     平成20年 6月20日 (金) 午前 9時から平成20年 6月27日 (金) 午後

      5時00分まで

   (ｲ) 持参による場合の提出期間及び提出場所

    a 提出期間 (ｱ) に同じ  (休日等を除く。)

    b 提出場所 (1) に同じ

   (ｳ) 郵送による場合の到達期限及び提出先

    a 到達期限 平成20年 6月26日 (木) 午後 5時00分

    b 提出先  (1) に同じ

(7) 開札の日時及び開札場所

  ア 開札日時 平成20年 6月30日 (月) 午前10時00分

  イ 開札場所 (1) に同じ

(8) 入札回数

   入札回数は 1回とする。

 4 その他

8

(1) 契約の手続において使用する言語及び通貨

   日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金の納付義務

   有。ただし、名古屋市病院局契約規程 (平成20年名古屋市病院局管理規

  程第39号。以下 ｢契約規程｣ という。) 第 6条の規定に該当する場合は免

除する。

(3) 予定価格の設定方法

   総額で定める。

(4) 入札の無効

   本公告に示した競争入札参加資格を有しない者のした入札、確認申請書

  等に虚偽の記載をした者の入札及び公正かつ適正な見積により積算内訳書

  が作成されていないことが確認の結果明らかとなった場合等入札に関する

  条件に違反した入札は、無効とする。

(5) 契約書作成の要否

   要

(6) 落札者の決定方法

   予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって入札をした者を落札者と

  する。ただし、本公告に係る入札は名古屋市病院局低入札価格調査要領

   (平成20年 4月 1日病院局長決裁) の対象とし、入札価格が調査基準価格

  に満たない金額の場合は、同要領第 7条の規定に基づき調査を行うものと

  する。

   この場合、同要領第 8条第 1項の規定により当該入札者が予定価格の範

  囲内で最低の価格をもって入札を行った者であっても落札者とならない場

  合がある。

   また、同要領第 7条の規定する調査を経て落札決定を行った場合は、中

  間検査を実施する。

(7) 契約書の作成

   落札者は、落札決定の通知を受けた日から 5日以内に契約書に記名押印

  しなければならない。

(8) 契約保証金の納付義務

9

   有。ただし、契約規程第 6条第 3項に規定する有価証券又は銀行等の金

  融機関若しくは前払保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代え

  ることができる。また、公共工事履行保証証券による保証を付し、又は履

  行保証保険契約の締結を行った場合は、免除する。

(9) 入札の中止等

   本公告に示す調達に関し、天災地変があった場合、システム障害の発生

  等により電子入札の執行が困難な場合又は予算その他の理由により、入札

  又は開札の執行を延期若しくは中止又は入札方法を変更することがある。

   なお、これらの場合においても、設計図書代金等入札に参加するために

  要した費用は、入札参加者の負担とする。

   また、名古屋市政府調達苦情検討委員会への苦情申立てがあった場合に、

  苦情処理手続において、入札を延期又は中止することがある。

(10) 入札談合に関する情報があった場合等の措置

   入札談合に関する情報があった場合その他談合の疑いがある場合は、事

  実確認のため、入札を延期することがある。

   入札談合の事実が確認された場合又は入札談合の事実が確認されなかっ

  た場合であっても談合等不正行為の疑いが払拭できないと考えられるとき

  は、名古屋市公正入札調査委員会の勧告又は意見に基づき、入札及び契約

  の公正性を確保するため、入札の中止、入札手続きの変更又は落札の取消

  しその他必要と認める措置を講じることがある。

   この契約において、談合等の不正行為により本市が被った金銭的損害の

  賠償については賠償額の予定に関する契約条項に基づき損害賠償を請求す

  る。

(11) 競争入札参加者資格を有していない者の入札参加の手続

   2(3)ウ及び2(4)ウに掲げる競争入札参加資格を有していない者も確認申

  請書等を提出することができるが、競争入札に参加するためには、開札時

  点において当該資格の認定を受けていなければならない。

(12) 配置予定技術者の取り扱い

   競争入札参加資格有と通知された者で、落札決定までの間に、他の工事

  を落札したことにより配置予定の監理技術者等を配置することができなく

10

  なった時は、直ちに書面によりその旨を申し出ること。

   なお、入札書が提出されている場合は、競争入札参加資格を有しない者

  のした入札として、無効とする。

   また、他の工事を落札したことにより、配置予定の管理技術者等を配置

  することができないにもかかわらず、申し出をしない者は、名古屋市病院

  局指名停止要綱に基づく指名停止を行うことがある。

(13) 建設工事に係る資材の再資源化等

   本公告に係る工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律

   (平成12年法律第 104号) 第 9条、第16条及び同法施行令第 2条で規定す

  る分別解体・再資源化等を義務づけた対象建設工事である。

(14) その他

   詳細は、入札説明書による。

 5 Summary

(1) Construction Title:

   Air Conditioner Construction of West Medical Center Central

   Hospital (Tentative Name)

(2) Deadline for the submission of application forms for

   qualification:

   5:00 p.m. , June 4 2008

(3) Deadline for the submission of tenders via the electronic

   bidding system and submission of tenders in person:

   5:00 p.m. , June 27 2008

   (Bids through the mail should arrive by 5:00 p.m. , June 26 2008)

(4) Inquiries:

   Accounting Division, Management Department, Hospital Bureau,

   City of Nagoya

   1-1, Sannomaru 3-chome, Naka-ku, NAGOYA 460-8508 Japan

   Tel: 052-972-2617

11

   入札公告の訂正

次のとおり訂正します。

  平成20年 5月21日

名古屋市上下水道局長 西部 啓一

１ 掲載日   平成20年 5月14日（号外調達第17号）

２ 訂正内容

(1)  1ページ上から 5行目中 、「14,500個」を「14,400個」に訂正する。

(2) 10ページ上から 7行目中 、「14,500個」を「14,400個」に訂正する。

３ 訂正日   平成20年 5月15日

12

   落札者等の公示

次のとおり落札者等について公示します。

平成20年 5月21日

                 契約事務受任者

                 名古屋市健康福祉局長 長谷川 弘之

事   項 内   容

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 名古屋市生活保護システム開発等業務

委託

(2) 契約事務担当部局名と所在地 名古屋市健康福祉局生活福祉部保護課

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

(3) 落札者・随意契約の相手方の決定

日

平成20年 4月23日

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏名

と住所

株式会社アイネス 名古屋支社

名古屋市中村区名駅南 1丁目17番23号

(5) 落札金額・随意契約金額 252,073,500円

(6) 契約の相手方を決定した手続 総合評価方式一般競争入札

(7) 入札公告日・入札公示日 平成20年 2月14日

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 ―

(9) その他 ―

13

落札者等の公示

次のとおり落札者等について公示します。

平成20年 5月21日

契約事務受任者

              名古屋市教育委員会教育長 佐 合 広 利

事       項 内       容

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 平成20年度名古屋市立西養護学校始め特

別支援学校 4校における児童生徒送迎バ

ス借上げ12両

（各車両に介助業務乗務員 2名を配置す

る。）

(2) 契約事務担当部局名と所在地 教育委員会事務局総務部学事課

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

(3) 落札者・随意契約の相手方の決

定日

平成20年 3月21日

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏

名と住所

名阪近鉄バス株式会社

名古屋市中村区名駅三丁目13番26号

(5) 落札金額・随意契約金額 166,924,800円

(6) 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

(7) 入札公告日・入札公示日 平成20年 1月17日

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 ―

(9) その他 ―

14

落札者等の公示

次のとおり落札者等について公示します。

平成20年 5 月21日

契約事務受任者

名古屋市教育委員会教育長 佐 合 広 利

事   項      内   容

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 スポーツ・レクリエーション情報

システム運用委託一式

(2) 契約事務担当部局名と所在地 教育委員会事務局生涯学習部スポ

ーツ振興課

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1

号

(3) 落札者・随意契約の相手方の決定日 平成20年 4 月 1 日

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏名と

住所

株式会社ＮＴＴ西日本－東海

名古屋市中区大須四丁目 9番60号

(5) 落札金額・随意契約金額 78,523,200円

(6) 契約の相手方を決定した手続 随意契約

(7) 入札告示日・入札公示日 －

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 協定15条 1 項 d 該当

(9) その他 －

15

	20tyoutatu18.pdf